Prefeitura de Ecoporanga
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ORGA0 GERENCIADOR

1° TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
082/2020 e 083/2020

PROCESSO(S): 3468/2021

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 082/2020 e
083/2020, CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ECOPORANGA,
POR INTERMÉDIO DO  &GAO  GERENCIADOR E A EMPRESA ARGUS ATACADISTA
LTDA - EPP

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de Junho do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), o Município
de Ecoporanga/ES, inscrita no CNPJ n° 27.167.311/0001-04, por meio do ÓRGÃO
GERENCIADOR, consoantes atribuições dada pelo Decreto Municipal n° 5.213/2014, e de
outro lado, a empresa ARGUS ATACADISTA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ n°
27.784.317/0001-03, representada pela se LORENA AGUILAR PEDRONI, inscrita no CPF n°
120.840.447-40, RG n° 2255801 SSP/ES, celebram o presente Termo Aditivo, mediante as
cláusulas e condições seguintes:

1) CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

1.1. Constitui objeto deste Termo aditivo a substituição da marca dos produtos, conforme consta
na tabela 3.1 e Apêndice A das Atas de Registro de Preços.

2) CLÁUSULA SEGUNDA — DO ITEM SUBSTITUÍDO

2.1. De acordo com a tabela abaixo, fica substituida a marca do produto constante das Atas de
Registro de Preços n° 082/2020 e 083/2020, da "Coluna A" para o produto com sua respectiva
marca contido na "Coluna B", mantendo os preços registrados.

2.1.1. Tabela I
COLUNAA: PRODUTO REGISTRADO COLUNA B: PRODUTO PARA SUBSTITUIÇÃO

Álcool etílico hidratado, 70%, 5 litros.
MARCA: PINDORAMA
PREÇO UNITÁRIO: R$ 26,84 (vinte e seis reais e
oitenta e quatro centavos)

Álcool etffico hidratado, 70%, 5 litros.
MARCA: ITAJÁ
PREÇO UNITÁRIO: R$ 26,84 (vinte e seis reais e
oitenta e quatro centavos)

2.2. A troca da marca será permanente até o término da vigência da Ata de Registro de Preços
n° 082/2020 e 083/2020.

3) CLAUSULA TERCEIRA — DA RATIFICAÇÃO

3.1. Ficam mantidas as demais clausulas e condições da Ata de Registro de Preços ora aditada,
naquilo que não conflitarem com o presente instrumento.

4) CLÁUSULA QUARTA — DA PUBLICAÇÃO

4.1. Para eficácia e conhecimento de todos,  sera  dado publicidade deste Termo no Diário
Oficial do Estado do Espirito Santo.

5) CLÁUSULA QUINTA— DO FORO

Rua Suelon Dias Mendonça, n°. 20 — Centro — Ecoporanga — ES : Tele/fax: 27-3755-2905 	 Página 1/2
E-mail:  orgaogerenciador@ecoporanga.es.gov.br

Prefeitura de Ecoporanga
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ORGÃO GERENCIADOR
5.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ecoporanga-ES, para dirimir dúvidas ou questões
oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu, excluindo qualquer outro, por
mais privilegiado seja.

Para constar, foi lavrado o presente Termo Aditivo da Ata de Registro de Preços, que vai
assinado por seus representantes legais, em 02 vias de igual teor para todos os fms de direito,
na presença das testemunhas abaixo.

MUNICiPIO ECOPORANGA
Elias Dal Co! (Prefeito)

OR ÓÉ4CIADOR
Julimary Eloisa de S.da Silva

; • Mated° digttalrnento  por  LORENA AGUILAR PEORONI12084044740

LORENA AGUILAft,.......'
ON: C.E3R, r: 	I OR 	, 0 Recolta

RIF At OLI-VAUCID, OU=GITAL NtATE Slt BOU-A.rosel  - Rnr;dol,
.. ':. 	011=14504711000108. CN=LORENA AGUILAR PEDRONI:12084044740

PEDRON1:12084044740='::-:a.::::°`d1:7-7.". .. 	Doba:  2021-08-25 10:35:02
•". 	' . Food Roxider Verstio: 9.5.0

ARGUS ATACADISTA LTDA - EPP (Detentora da Ata de Registro de Preços)
LORENA AGUILAR PEDRONI (Responsável legal)

Rua Suelon Dias Mendonça, n°. 20— Centro — Ecoporanga — ES : Tele/fax: 27-3755-2905 	 Página 2/2
E-mail:  orgaogerenciador®ecoporangaes.gov.br

Prefeitura de Ecoporanga
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ORGA0 GERENCIADOR

1° TERMO  AMMO  DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
082/2020 e 083/2020

PROCESSO(S): 3468/2021

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 082/2020 e
083/2020, CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA DO MUNICiPIO DE ECOPORANGA,
POR INTERMÉDIO DO ÓRGÃO GERENCIADOR E A EMPRESA ARGUS ATACADISTA
LTDA - EPP

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de Junho do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), o Município
de Ecoporanga/ES, inscrita no CNPJ n° 27.167.311/0001-04, por meio do ÓRGÃO
GERENCIADOR, consoantes atribuições dada pelo Decreto Municipal n° 5.213/2014, e de
outro lado, a empresa ARGUS ATACADISTA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ
27.784.317/0001-03, representada pela Sr' LORENA AGUILAR PEDRONI, inscrita no CPF n°
120.840.447-40, RG n° 2255801 SSP/ES, celebram o presente Termo Aditivo, mediante as
clausulas e condições seguintes:

1) CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

1.1. Constitui objeto deste Termo aditivo a substituição da marca dos produtos, conforme consta
na tabela 3.1 e Apêndice A das Atas de Registro de Preços.

2) CLÁUSULA SEGUNDA — DO ITEM SUBSTITUÍDO

2.1. De acordo com a tabela abaixo, fica substituida a marca do produto constante das Atas de
Registro de Pregos n° 082/2020 e 083/2020, da "Coluna A" para o produto com sua respectiva
marca contido na  "Colima  B", mantendo os preços registrados.

2.1.1. Tabela I
COLUNA A: PRODUTO REGISTRADO COLUNA B: PRODUTO PARA SUBSTITUIÇÃO

Álcool  atilt°  hidratado, 70%, 5 litros.
MARCA: PINDORAMA
PREÇO UNITÁRIO: R$ 26,84 (vinte e seis reais e
oitenta e quatro centavos)

Álcool etílico hidratado, 70%, 5 litros.
MARCA: ITAJA
PREÇO UNITÁRIO: R$ 26,84 (vinte e seis reais e
oitenta e quatro centavos)

2.2. A troca da marca será permanente ate o término da vigência da Ata de Registro de Preços
n° 082/2020 e 083/2020.

3) CLÁUSULA TERCEIRA — DA RATIFICAÇÃO

3.1. Ficam mantidas as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços ora aditada,
naquilo que não confiitarem com o presente instrumento.

4) CLÁUSULA QUARTA — DA PUBLICAÇÃO

4.1. Para eficácia e conhecimento de todos, será dado publicidade deste Termo no Diário
Oficial do Estado do Espirito Santo.

5) CLÁUSULA QUINTA— DO FORO

Rua Sulu Dias  Mendonça,  n°. 20 — Centro — Ecoporanga — ES : Tele/fax: 27-3755-2905 	 Página  1/2
E-mail: orgaogerenciador@ecoporangaes.gov.br

t) 6R 0 -E u
a

lADOR
Juana?),  Elois4 de S.da Silva

Prefeitura de Ecoporanga
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO GERENCIADOR
5.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ecoporanga-ES, para dirimir dúvidas ou questões
oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu, excluindo qualquer outro, por
mais privilegiado seja.

Para constar, foi lavrado o presente Termo Aditivo da Ata de Registro de Preços, que vai
assinado por seus representantes legais, em 02 vias de igual teor para todos os fins de direito,
na presença das testemunhas abaixo.

MUNTCtPII DE ECOPORANGA
Elias Dal Co! (Prefeito)

LORENA AGUILAR
PEDRONI: 120840447
ARGUS ATACADISTA LTDA -
LORENA AGUILAR PEDRONI

. Assinado digltalmente  pa  LORENA AGUILAR PEDRONI,I2084044740
b=43R. 0.1CP-Bras11. OUeSecretarla da Reoetta Federal do Brasil - R.

OLF-RFB.e-CPF AI, OU=VAUD. OU=AR DIGITAL NORTE SUL, OU-A.resenclal.
OUe14504711000108, CO-LORENA AGUILAR PE0R0N112084044740
Range: Eu sou o autor dose,  document°
Localgriao, sua loose:mpg° de assInatera  argil
Debt  2021.06-2510:35.02

• '  .Reeder  Verago: 9.5.0

EPP (Detentora da Ata de Registro de Pregos)
(Responsável legal)

Rua Suelon Dias  Mendonça,  5b.20 — Centro — Ecoporanga — ES : Tele/fax: 27-3755-2905
E-mail: orgaogerenciador@ecoporanga.es.gov.br

Página 2/2

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4